ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________                                                                                 № ______
                                                                                                                          Экз. №___

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от

17.08.2017 № 422-П-А

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  ст.53
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 2 к Положению об отраслевой системе оплаты
труда  работников  муниципальных  учреждений  культуры  муниципального
образования «Сурский район», утверждённое постановлением администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  от
17.08.2017 № 422-П-А «Об утверждении «Положения об отраслевой системе
оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  культуры
муниципального образования «Сурский район», следующие изменения:

1) в  строке  «Профессии  рабочих,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Общеотраслевые  профессии  рабочих  первого
уровня». Базовый оклад профессиональной квалификационной группы (далее -
БО пкг) – 5809 рублей» слова «5809 рублей» заменить словами «6041 рубль»;

2)  в  строке  «Профессии  рабочих,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Общеотраслевые  профессии  рабочих  второго
уровня».  БО  пкг  -  7062  рубля»  слова  «7062  рубля»  заменить  словами
«7344 рубля»;

3)  в  строке «Профессии  рабочих,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Профессии  рабочих  культуры,  искусства  и
кинематографии первого уровня». БО пкг – 5809 рублей» слова «5809 рублей»
заменить словами «6041 рубль»;

4)  в  строке  «Профессии  рабочих,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Профессии  рабочих  культуры,  искусства  и
кинематографии второго уровня».  БО пкг – 7062 рубля» слова «7062 рубля»
заменить словами «7344 рубля»;

5)  в  строке  «Должности  служащих,  отнесенные  к  профессиональной
квалификационной  группе  "Общеотраслевые  должности  служащих  первого
уровня".  БО  пкг  -  5809  рублей»  слова  «5809  рублей»  заменить  словами
«6041 рубль»;

6)  в  строке  «Должности  служащих,  отнесенные  к  профессиональной
квалификационной  группе  "Общеотраслевые  должности  служащих  второго
уровня".  БО пкг -  7062 рубля» слова «7062 рубля» заменить словами «7344
рубля»;

7)  в  строке  «Должности  служащих,  отнесенные  к  профессиональной
квалификационной  группе  "Общеотраслевые  должности  служащих  третьего
уровня".  БО пкг -  8124 рубля» слова «8124 рубля» заменить словами «8449
рублей»;

8)  в  строке  «Должности  служащих,  отнесенные  к  профессиональной
квалификационной группе "Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня".  БО  пкг  -  9286  рублей»  слова  «9286  рублей»  заменить  словами
«9657 рублей»;

9)  в  строке  «Должности  работников,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Должности  работников  культуры,  искусства  и
кинематографии  среднего  звена».  БО пкг  -  7062  рубля»  слова  «7062  рубля»
заменить словами «7344 рубля»;

10)  в  строке  «Должности  работников,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Должности  работников  культуры,  искусства  и
кинематографии ведущего звена».  БО пкг -  8124 рубля» слова «8124 рубля»
заменить словами «8449 рублей»;

11)  в  строке  «Должности  работников,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Должности  руководящего  состава  учреждений
культуры,  искусства  и  кинематографии».  БО  пкг  –  9286  рублей»  слова
«9286 рублей» заменить словами «9657 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий   день после
дня его обнародования и его действие распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2023 г.

 Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от

17.08.2017 № 422-П-А»

Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район»
«О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от 17.08.2017 № 422-П-А»
разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст.53
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации», а  также в
целях  повышения  эффективности  оплаты  труда работников муниципальных
учреждений культуры муниципального образования «Сурский район».

Принятие  проекта  не  повлечёт  негативных последствий  социального  и
политического характера для населения.

Проект постановления разработан: Кожаевым Д.А. - начальником  отдела
по  делам  культуры  и  организации  досуга  населения  администрации
муниципального образования «Сурский район», тел.: 2-14-76.

 Начальник отдела по делам культуры
 и организации досуга населения
 администрации муниципального образования
 «Сурский район»                                                                                          Д.А.
Кожаев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от

17.08.2017 № 422-П-А

Представленный  проект  постановления  администрации  МО  «Сурский
район»  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  от
17.08.2017  №  422-П-А» требует  выделения  денежных  средств  из  бюджета
муниципального образования  «Сурский район»,  в  целях увеличения  базовых

окладов  работников  муниципальных учреждений  культуры  в  рамках
установленного фонда оплаты труда.

Общий объем финансирования на 2023 год составляет 1466541,24 рубль, в
том числе  в  приложение  № 2  к  Положению об  отраслевой  системе  оплаты
труда  работников  муниципальных  учреждений  культуры  муниципального
образования «Сурский район», утверждённое постановлением администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  от
17.08.2017 № 422-П-А «Об утверждении «Положения об отраслевой системе
оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  культуры
муниципального образования «Сурский район», внести следующие изменения:

1) в  строке  «Профессии  рабочих,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Общеотраслевые  профессии  рабочих  первого
уровня». Базовый оклад профессиональной квалификационной группы (далее -
БО пкг) – 5809 рублей» слова «5809 рублей» заменить словами «6041 рубль»;

2)  в  строке  «Профессии  рабочих,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Общеотраслевые  профессии  рабочих  второго
уровня».  БО  пкг  -  7062  рубля»  слова  «7062  рубля»  заменить  словами
«7344 рубля»;

3)  в  строке «Профессии  рабочих,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Профессии  рабочих  культуры,  искусства  и
кинематографии первого уровня». БО пкг – 5809 рублей» слова «5809 рублей»
заменить словами «6041 рубль»;

4)  в  строке  «Профессии  рабочих,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Профессии  рабочих  культуры,  искусства  и
кинематографии второго уровня».  БО пкг – 7062 рубля» слова «7062 рубля»
заменить словами «7344 рубля»;

5)  в  строке  «Должности  служащих,  отнесенные  к  профессиональной
квалификационной  группе  "Общеотраслевые  должности  служащих  первого
уровня".  БО  пкг  -  5809  рублей»  слова  «5809  рублей»  заменить  словами
«6041 рубль»;

6)  в  строке  «Должности  служащих,  отнесенные  к  профессиональной
квалификационной  группе  "Общеотраслевые  должности  служащих  второго
уровня".  БО пкг -  7062 рубля» слова «7062 рубля» заменить словами «7344
рубля»;

7)  в  строке  «Должности  служащих,  отнесенные  к  профессиональной
квалификационной  группе  "Общеотраслевые  должности  служащих  третьего
уровня".  БО пкг -  8124 рубля» слова «8124 рубля» заменить словами «8449
рублей»;

8)  в  строке  «Должности  служащих,  отнесенные  к  профессиональной
квалификационной группе "Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня".  БО  пкг  -  9286  рублей»  слова  «9286  рублей»  заменить  словами
«9657 рублей»;

9)  в  строке  «Должности  работников,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Должности  работников  культуры,  искусства  и
кинематографии среднего  звена».  БО пкг -  7062 рубля»  слова «7062 рубля»
заменить словами «7344 рубля»;

2

10)  в  строке  «Должности работников,  отнесённые  к
профессиональной  квалификационной  группе  «Должности  работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена». БО пкг - 8124 рубля»
слова «8124 рубля» заменить словами «8449 рублей»;

11)  в  строке  «Должности  работников,  отнесённые  к  профессиональной
квалификационной  группе  «Должности  руководящего  состава  учреждений
культуры,  искусства  и  кинематографии».  БО  пкг  –  9286  рублей»  слова
«9286 рублей» заменить словами «9657 рублей».

Начальник отдела по делам культуры
 и организации досуга населения
 администрации муниципального образования
 «Сурский район»                                                                                          Д.А.
Кожаев

3